[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2022 г. N 3317

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ЗАМЕЩЕНИЕ
КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск
от 28.12.2023 N 3640)

В соответствии со статьями 8, 8.1 и 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 12 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", на основании Решения Первоуральской городской Думы от 21 декабря 2017 года N 53 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей", Устава городского округа Первоуральск Администрация городского округа Первоуральск постановляет:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - Перечень) (прилагается).
2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, включенные в Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом городского округа Первоуральск.
3. Установить, что:
1) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, включенных в Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом городского округа Первоуральск;
2) гражданин, замещавший должность муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
[bookmark: P19]имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии Администрации городского округа Первоуральск по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце втором настоящего подпункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Первоуральск от 14 февраля 2018 года N 364 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, Финансовом управлении Администрации городского округа Первоуральск, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" с изменениями, внесенными Постановлениями Администрации городского округа Первоуральск от 30 декабря 2019 года N 2311, от 20 мая 2020 года N 928, от 28 декабря 2020 года N 2543, от 22 декабря 2021 года N 2432.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вечерний Первоуральск" и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.prvadm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Первоуральск
И.В.КАБЕЦ

Приложение

Утвержден
Постановлением Администрации
городского округа Первоуральск
от 20 декабря 2022 г. N 3317

[bookmark: P40]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ЗАМЕЩЕНИЕ
КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск
от 28.12.2023 N 3640)

1. Должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы:
заместитель Главы городского округа Первоуральск по муниципальному управлению;
заместитель Главы городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии;
заместитель Главы городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями;
заместитель Главы городского округа Первоуральск по финансово-экономической политике;
заместитель Главы городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой;
заместитель Главы городского округа Первоуральск по проектной и организационной работе.
(п. 1 в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск от 28.12.2023 N 3640)

2. Должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, относящиеся к главной группе должностей муниципальной службы:
председатель комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
председатель комитета по правовой работе и муниципальной службе Администрации городского округа Первоуральск;
начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Первоуральск;
начальник управления культуры, физической культуры и спорта Администрации городского округа Первоуральск;
начальник контрольно-организационного отдела Администрации городского округа Первоуральск;
начальник отдела информационных технологий Администрации городского округа Первоуральск;
начальник отдела муниципального заказа Администрации городского округа Первоуральск;
начальник отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск;
начальник отдела стратегического планирования Администрации городского округа Первоуральск.

3. Должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, относящиеся к ведущей группе должностей муниципальной службы:
начальник отдела земельно-имущественных отношений комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
начальник жилищного отдела комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск.

4. Должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, относящиеся к старшей группе должностей муниципальной службы:
главный специалист Администрации городского округа Первоуральск;
главный специалист отдела земельно-имущественных отношений комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
главный специалист комитета по правовой работе и муниципальной службе Администрации городского округа Первоуральск;
главный специалист управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Первоуральск;
главный специалист управления культуры, физической культуры и спорта Администрации городского округа Первоуральск;
главный специалист отдела информационных технологий Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист жилищного отдела комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист комитета по правовой работе и муниципальной службе Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист управления культуры, физической культуры и спорта Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист контрольно-организационного отдела Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист отдела информационных технологий Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист отдела муниципального заказа Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск;
ведущий специалист отдела стратегического планирования Администрации городского округа Первоуральск.

5. Должности муниципальной службы в Администрации городского округа Первоуральск, относящиеся к младшей группе должностей муниципальной службы:
специалист 1 категории отдела земельно-имущественных отношений комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории жилищного отдела комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории комитета по правовой работе и муниципальной службе Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории контрольно-организационного отдела Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории отдела информационных технологий Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории отдела муниципального заказа Администрации городского округа Первоуральск;
специалист 1 категории отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 г. N 3317

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ЗАМЕЩЕНИЕ

КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

Список изменяющих документов

(в ред.

Постановления

Администр

ации городского округа Первоуральск

от 28.12.2023 N 3640)

В соответствии со

статьями 8

,

8.1

и

12

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273

-

ФЗ "О противодействии корр

упции",

статьями 12

и

15

Федерального закона от 02 марта 2007 года

N 25

-

ФЗ "О му

ниципальной службе в Российской Федерации",

статьей 3

Федерального

закона

от

3

декабря 2012 года N 230

-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам",

пунктом 3

Указа Президента Росс

ийской

Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей", на основании

Решения

Первоуральской городской Думы от 21

декабря 2017 года N 53 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,

учреждаемых в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, при

назначении на кот

орые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного

характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей",

Устава

городского округа Первоуральск Администрация городского округа Первоуральск постановляет:

1.

Утвердить

Перечень

должностей муниципальной службы в Администрации городского

округа Первоуральск, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее

-

Перечень)

(прилагается).

2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной

службы в Администрации городского округа Первоуральск, включенные в

Перечень

, обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и об

язательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке,

установленном муниципальным нормативным правовым актом городск

ого округа Первоуральск.

3. Установить, что:

1) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в

Администрации городского округа Первоуральск, включенных в

Перечень

, обязаны представлять

сведения о своих доход

ах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальным нормативным

правовым ак

том городского округа Первоуральск;

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 20 декабря 2022 г. N 3317     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ   В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ЗАМЕЩЕНИЕ   КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

  Список изменяющих документов   (в ред.  Постановления   Администр ации городского округа Первоуральск   от 28.12.2023 N 3640)

  В соответствии со  статьями 8 ,  8.1   и  12   Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273 - ФЗ "О противодействии корр упции",  статьями 12   и  15   Федерального закона от 02 марта 2007 года  N 25 - ФЗ "О му ниципальной службе в Российской Федерации",  статьей 3   Федерального  закона   от   3  декабря 2012 года N 230 - ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам",  пунктом 3   Указа Президента Росс ийской  Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной  государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых  федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,   об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей", на основании  Решения   Первоуральской городской Думы от 21  декабря 2017 года N 53 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,  учреждаемых в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, при  назначении на кот орые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного   характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей",  Устава   городского округа Первоуральск Администрация городского округа Первоуральск постановляет:   1.   Утвердить  Перечень   должностей муниципальной службы в Администрации городского  округа Первоуральск, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее  -   Перечень)  (прилагается).   2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной  службы в Администрации городского округа Первоуральск, включенные в  Перечень , обязаны  представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и об язательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке,  установленном муниципальным нормативным правовым актом городск ого округа Первоуральск.   3. Установить, что:   1) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в  Администрации городского округа Первоуральск, включенных в  Перечень , обязаны представлять  сведения о своих доход ах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальным нормативным  правовым ак том городского округа Первоуральск;